
1. Preistabelle für Kunden mit Leistungsmessung

a) Preistabelle für Arbeit

Zone
Jahresarbeit
Untergrenze

von kWh

Jahresarbeit
Obergrenze

bis kWh

Sockelbetrag
in €/Jahr

durch Sockelbetrag
abgegoltene Arbeit 

in kWh

Arbeitspreis 
der nicht 

abgegoltenen 
Arbeit

in ct/kWh

1 0 1.500.000 0 0,3707

2 1.500.001 4.000.000 5.561 1.500.000 0,3360

3 4.000.001 8.000.000 13.961 4.000.000 0,3033

4 8.000.001 19.000.000 26.093 8.000.000 0,2683

5 19.000.001 29.000.000 55.606 19.000.000 0,2467

6 29.000.001 39.000.000 80.276 29.000.000 0,2372

7 39.000.001 100.000.000 103.996 39.000.000 0,2260

8 100.000.001 241.856 100.000.000 0,2215

b) Preistabelle für Leistung

Zone
Leistung

Untergrenze
von kW

Leistung
Obergrenze

bis kW

Sockelbetrag
in €/Jahr

durch Sockelbetrag
abgegoltene 

Leistung 
in kWh/h

Leistungspreis 
der nicht

abgegoltenen 
Leistung

in €/kW und Jahr

1 0 801 0 18,75

2 802 1.857 15.019 801 17,19

3 1.858 3.364 33.171 1.857 15,73

4 3.365 7.059 56.877 3.364 14,08

5 7.060 10.142 108.902 7.059 12,98

6 10.143 13.073 148.919 10.142 12,47

7 13.074 29.298 185.469 13.073 11,84

8 29.299 377.573 29.298 11,58

Die aufgeführten Entgelte gemäß Preistabelle 1 enthalten gemäß § 20 EnWG die gewälzten 
Kosten aus den, vorgelagerten Netzen und verstehen sich jeweils zuzüglich gesetzlich
gültigen Umsatzsteuer.

Anwendungsbeispiel für Lastgangkunden:

Jahresarbeitsmenge: 5.000.000 kWh (Zone 3)
Jahreshöchstleistung: 1.350 kW (Zone 2)

Sockelbetrag
in €

verbleibende
Zonenmenge

Zonenentgelt
in €

gesamt
in €

13.961 1.000.000 kWh 3.033 16.994

15.019 549 kW 9.437 24.456

41.450

1) ohne die weiteren Entgeltbestandteile (lt. Preistabelle 3 und gesetzlicher Abgaben)

in Rechnung werden gestellt:

Arbeitsentgelt

Leistungsentgelt

Jahresentgelt1)

Netzzugangsentgelte Erdgas
gültig ab 01.01.2023


